
oBJ_ETO: Contratação de empresa_especializada em Serviços de Oficinas (Atendlmento Coaching para
os Profissionais da Educação de Souto Soares/BA), que acontecerá nos dias 04 e 0S de Outu[ro de
202í, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educaçãe, deste Município.

coMrssÃo DE LtctTAçÃO

Modalidade: Dispensa No 0422021 FMEDI

Julgamento

CPL e Equlpe de Apoio instituÍda pelo Decreto/Gp N" 029t2021.

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

A rigues de Jesus
embro

Rodrig ira dê Andrade
Membro

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 30.507.38U0001-32 - Tetefax: lO7513339-ZL5O I ZLZB

RepartiÇão:
04 - Fundo Municipal de Educação.

contratado: AMANDA BAsros PERETRA cARDoso, inscrita no cNpJ sob o n" 27.898.03s/0001-
46, com sede na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Souto Soares/BA. CEp 46.990-000.

Dala:1610912021



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahiâ, CEp 46.990-000
CNPJ 30.607,38U0O01-32 -Telefax: (07 Sl3ftg-ZtSO I 2LZ8

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 04212021

Souto Soares/BA, 16 de Setembro de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Atenciosamente,

Zaira Souza Andrade
Secretáia de E, o

Diante da necessidade, venho solicitar a contratação de empresa espedalizada em Serviços de
oficinas (Atendimento coaching para os profissionais da Educação de souto soáres/B§, que
acontecerá nos dias 04 e 05 de Outubro de 2021, conforme interésse da Secretaria Municipal de
Educação, deste Município

SUGESTÕES:

sugerim-os-: conúatação da Empresa AMANoA BASTos PERE|RA cARDoso, inscrita no cNpJ
sob o n' 27.898-035/0001-46, com sede na Rua sete de setembro, s/n, centro, souto soares/BA,
CEP 46.990-000, por ser prestadora de qualidade e com experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
cNPJ 30.607.381/0001-32 -Telefax: 1O751 3339-2L5O I 2128

DESPACHO DE ESTI TIVA DE CU E PREVI O DE RECU S ORCAMENTÁRoS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Ex'., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global àe R$ 7_6g0,00 (sete mll,
seiscentos e oitenta reais). ao que se referir à prestaÇão dos serviçoJ consignada na seguintê dotação
orcamentária do orçamento vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentáia: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educação.
Ação: 2067 - Manutenção das Áções do Ensino Fundamental.
classiticação Eco.nômica: 339039 - ouÍros serviços de rerceiros - pesso a Jurídica.
Fonte: 04 - sALÁ,Rto EDUCAÇÃO

Souto Soares - BA, 16 de Setembro de 202i

Dep mento de Contabilidade



AUTO

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
cN PJ 30.607.381/0001-32 - Telefax I (075]- 3339-2150 I 2129

RIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LrctTAcÃo

Souto Soares - BA, í 6 de Setembro de 2021.

Andrade

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Eslando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 042/2O21FMEDI, previstas no aft- 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do
referido processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Zaira
Secretáia de E,



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-OOO
CNPJ 30.607.381/0001-32 -Telefax: (07513339-2150 I 2t2A

PROCESSO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
contratação de empresa especializada em Serviços dê Oflcinas (Atendimento Coaching para os
Profissionais da Educaçáo de Souto Soares/BA), que acontecerá nos dias 04 e 05 de Oltubro de
2021, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o

ATO DE D|SPENSA DE L|CITAÇÃO No O42/2O2íFMED|

Proposta

1 - Proponente - AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO, inscrita no CNpJ sob o n.
27.898.035/0001-46, com sede na Rua sete de setembro, s/n, centro, souto soares/BA, cEp 46.99G.
000.

2 -A Proposta apresentada para a prestação dos serviços tem o valor global de R$ 7.680,00 (sete mil,
seiscentos e oitenta reais), conforme planilha abaixo:

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, ruzoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho de
'1993, alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se
estender a outros casos.



Diante das considerações mencionadas e com base nos princíplos da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, alem dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVóRÁVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no O4212O21FMED|, para que seja emanado o
Parecer J_urídico sobre a possibilidade da contrataçáo por Dispensa de Licitação, visto ô preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í dejunho de 1993 e atterações posteiiores, sendo que essas
são consideradas exemplificativas, podendo se estender a outros caios.

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46,990-OOO
cNPJ 30.507,38110001-32 - Tetefax: (07513339-2150 I 2L28

PARECER DA GOMISSÃO

a,,4
Amaury Alves Batista Junior

Presidente da CPL

COMISSÃO:

Aniara Rodrigues de Jesus
Membro

Rodrigo de Andrade
mbro

Souto Soares - BA, 16 de Setembro de 2021 .



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990_OOO
cNPJ 30.607.381/0001-32 - Tetefâx: (07513339_2L5O / 2128

PARECER JURíDICO

Este é o entendimento que elevo à consideraÇâo superior.

oares - BA, í6 de Setembro de 2021

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no O4212021FMED|

Trata o presente expediente sobre a contratação de empresa especializada em Serviços de Oficinas
$ten!ime{9 Coaching para os Profissionais àa Educação de Souto Soares/BA), que ãcontecerá nos
dias 04 e 05 de Outubro de 2021, conforme intêresss da Secretaria Municipai'de Educação, deste
MunicÍpio.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própiia Constituiçáà Éeaerat ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos_de dispensa, CXeIDpIÍSaOS§ no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competíção, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Aft.24.É dispensável a ticitação: (Vide Lei no 12.í88, de 2.0.10) Vigência

I - para obras e serviços de engenharia de valor até 1O% (dez por cento) do limite previsto na alínea
"a", do inciso I do artigo anterior, desde que não se refiram a paicelas de'uma mesma obra ou serviço
ou ainda para obras e serviços da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente; (Redação dada pela Lei no 9.649, de 199g)



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE sOUÍO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soarês - Bahla, CEp 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 -Telêfax: (075l.3339-Zt SO I 2t2g

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO O42/2O2IFMEDI.

o Prefeito Municipal de souto soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçóes legais e
constitucionais:

Souto Soares/BA - '16 de Setembro de 2021 .

Zaira a Souza Andrade
de Educação

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissãô permanente de
!9,!A.1o, vi§o_ manifestação no parecer ,iurídico. Em conseqüência a Empresa AMANDA BAsros
PEREIRA cARDoso, inscrita no cNpJ sob o n' 27.898.035/000í-46, com sede na Rua sête de
Setembro, s/n, Centro, Souto Soares/BA. CEp 46.990-OOO.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 30.507,381/0001-32 - Telefax: (07 Sl3g3s-zt10 I 2tzg

HOMOLOGACÃO/ADJUDI CAÇÃO

ET Iq:"_ !o, parecer supra, tendo em vista que Íoram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a peãido
desta municipalidade, para que surta os sêus jurídicos e legaís efeitos e ADJUDICo, em favor da
Empresa AMANDA BASToS PEREIRA CARDOSo, inscrita no CNPJ sob o n" 27. Bgti.O3s/oooí -46,
com sede na Rua sete dê setembro, s/n, centro, souto soares/BA, cEp 46.990-000, objetivo a
contrataçáo de empresa êspecializada em Serviços de Oficinas (Atendimento Coaching para os
Profissionais da Educação dê Souto Soares/BA), que acontecerá nos dias 04 e 05 de Outubro de
2021, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município, no valor global de Rg
7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

Zaira osa Souza Andrade
Se áia de Educação

Souto Soares - BA, 16 de Setembro de 2021 _

I
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ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAçÃO DE SOUTO SOÂREs
Av,losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares- Bahia, CEp 46.99O{(x)
CI{PJ 30.607.3a1/m01-32 - TêleIar: (075} 3339-2750 I ZlZa

EXTRÂTO OE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo de Dispensa de Licitação no 042202íFMEDI
Contratante: Fundo Municipal de Educaçáo de Souto Soares - Estado da Bahia.
Obieto: ContrataÉo de empresa especializada em Serviços de Oflcinas (Atendimento
Coaching para os ProÍissionais da Educaçâo de Souto SoaÍes/BA), que acontecerá nos dias
04 e 05 de Outubro de 202'1, confoÍme interesse da Secrelarie Municipal de EducaÉo,
deste Município.
Proponente Homologado: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO, inscriia no CNPJ
sob o n'27.898.035/0001-46, com sede na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Souto
Soares/ BA, CEP 46.990-000.
Valor Homologado: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta rêâis).
Embasamento Legal:AÍt.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 DecÍe1o9.4j2, de .lB dejunho de
2018.
Homologaçâo/Ratifi cação: I 6/09/202'l

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 30.607.38í/0001 -32

ContÍato N' 087/2021PS-FME - PÍocesso de Dispensa de Licitação no 0421202.1FMEDI.
Contratanto: Fundo Municipal de Educaçáo de Souto Soares- Bahia.
Obreto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Oficinas (Atendimento
Coaching para os Prolissionais da Educaçáo de Souto Soares/BA), que aconteceÍá nos dias
04 e 05 de Outubro de 2021, conforme interesse da Secretaria Municipal de EducaÉo,
deste Municipio.
ContÍalado: AMANDA BASTOS PEREIRA CÂ,RDOSO, inscrita no CNPJ sob o n.
27.898.035/0001-46, com sede na Rua Sete de Setembro. s/n, Cenlro, Souto SoaÍes/ BA,
cEP 46.990-000.
Valor Global: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).
Embasamênto Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho
de 2018.
Unidade Orçamentária: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educaçâo.
Ação: 2067 - Manutenção das AÇões do Ensino Fundamental.
Chssmcação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonts: 04 - sAúRto EDUCAÇÁO
Prâzo da Vigência: 16l1gf2121 a 3011012021.

1

Este documênto íoi essinedo digitrtmente poÍ SERASA ErpôÍiân
5CF5792304874342562D7807DFCF8951

DÍório oficiot oo Municíplo §p§t

Prefeitura de Souto Soares
Dispensa

Rua Eutacio Vieira Viana i 0 I Centro l Souto Soarês-Ba
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BASTOS ASSESSORIA PEDA'.]., .\
,a

Bastos
SUGESTÃo Dí .:RoNoGr

Justificativa

Desenvolver as compelências socioemocionais proporciona o

autoconhecimento necessiirio rros prr)fissionais da educação parâ

aprimorar o seu máxirno polencitrl, visando a obtenção de

excelentes resultados en1 seu trabalho e também no âmbitcr

intrapessoal e interpe ssorrl, tornanclo-os compete nLc.s par:r

atingirem os objetivos c{a Secretaria Municipal de Educação,

principalmente no que sc refere à formação integral ck;s alunos,

expandindo nestes, suas habilidades acadêmicas, emor'ionais e

comportamentais de forma mais objetiva, maximizando L)

compromisso com a c'rlui'rrçr-io,

A Assessoria Bastos tenr por objetivo contribuir com o processo

educacional do município cle Souto Soares, trabalhanclc, com o
tema Mudança de Midset - um novo olhar, favoreccntlo dcsta

forma para mudanÇâs rc'levantes nr) corpo profissional desse

município tendo em vi.st:r, a necessidade cle adequação âos novos

moldes sociais.

: \ - Cerltro (t (74) e. bl3r-eL3z ?sbastosassessoria20lT@gmail.com
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Graduada em

Administração

Coaching, Coach Profissional.

Nossas Profissionais

Plirttiana, Dia/t dp ,9üaeian

Graduada em Pedagogia. Pós-graduada em Psicopedagogia

Clinica e Institucional, Ccs[ão Esc.riar, Coordenação Escolar.

Analista ComportamenL:ri, Sei[ Coaching, Coach Profissionai,

Mestranda em Gerência e Administraçiio de Políticas Cuiturais e

Educacionais.

Q anstao'lTla,tia ílaaAuio Süaeitw

Geografia c' Pc'clagugia. Pós-graduada em

Educacional. Anali.sta Comportamental, Self

;{.',E-,*ry^â.es--
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BASTOS ASSESSORIA PEDAC' ,'i
-ê

Bastos
SUGESTÂO DE CRONOC

AN

Nossa Proposta Financeira

Pelos serviços aqui mencionados cobraremos o vaLor de - Sete mil, seiscentos e

oitenta reais, a ser pago no terurino clo trabaiho, seguindo os criterios jurtdicos do
municipio.

Salientamos ainda que, no vrrlor desta propost.r. ESTAO INCLUSAS despesas
paÍa execuçâo dos trabalhos, tais como, plataformas digitais. Isto posto,

manifesto nossa satisfaçáo em apresentar a nossil proposta tecnica/contercial e

apresentar a qualificaçáo de nossa eqtripe clocentc.

30 de agosto de202l
Atenciosamente,

Amandtr llastos Pereira Cardoso
Assessoria Bastos - Diretora

-
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0Íicina de

Atendimento Coauhing

l0lir:ina
2 hoias

8 0ficinas

lE horas
RS s00,00 R§ 7.680,00,00

Total da Proposta RS 7.880,00,00

bastosassessoria20l 7(i,gmail.com
(lentro
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EMPRESA: SANTANA DESENV0LVI MENTo HU MANo EI RELI
CNPJ: 32.266.078/OOO7-4}
ENDEREÇO: AV. JURACY MAGALHÁES. 853 CENTRO
CIDADE: FEIRA DE SANTANA/BA
CEP :44.057-580
ESTADO: BA
TELEFON E: 7 S.9B22g-7 BOO

Através deste documento apresentamos a cotação de preços para a mínistração de oficinaspara os servidores da educação deste munrcípio

PROPOSTA DE PREçO PARA A SECRETARIA MUNICIPAT DE EDUCAçÃO DE

SOUTO SOARES BAHIA - BA

Descrição do produto/sc,rviço

DEScRtçÃo CARGA

HoRÁR,A
POR OFICINA

CAGA

HORARIA

TOTAT

VATOR

TOTAL

?.920,00
OFICINAS

PARA OS

SEVIDORES DA
EDUCAçÃO

MUNICIPAL

2IIORAS 990.00

Esta proposta de não deverá ser inle rior a 60 dia5, contanao Oidiia au 
"0".t*"Ju ,*.rã

Ferra de Santand, 25 de agosto de 2021

SANTANA
DEs E NvoLVr M E Nro ii'^liilT;Jil[""flr",,1i,,i,%
HUMANO HUMANo EIRELt:32266078000r4e

EIRELI:3 226607g000149 r".,o,, r021 .08.30 r o:3 t:46 -03,00.

IRANY SANTANA BISPO LACERDA
CN.IP: 32.266.C7tj/0001 _49

ITEM

08

VALOR

UNITÁRIO

I
J

I _ .t-_-__-



INS'tlTt'TO Rt !r()S l;\ ;;rr i \i \r)r\;.1 i,, :,t._\!_\\..,l_\ I\.tU\.1 (,i)()
Rua Henrique Novu"q e8. L.ot."-\1,: ;n){:}:lill,,ili};ll 

t,ror 
do Bonrrrr, 1i \ (.r..p

PROPOSTA DE PREÇo PAi A MUN ICIPAL DE EDUCAÇ AO DE(:/'
BA

o Íi.,, ' . r'\ll t, DESENVOLViI"IINTo DI]
CN J:13.074. 30610001-34
ENDER o : Rua Henrigue Novaes
BonfinrBA
TELE ONE : r74) 98603-407

iNSCRtÇÀo ES'ADUÂL:
98. Loteanrcnto Livro ;eixãira Arnaral - Ciérba,sennor Oô

BANCO (ASeooB - 133,

DOR
ANGELIM
CA :P ESIDENTE

4 EMAIL:
jAcÊticn ru,: coNTA
L!00r
PELA EMPRESA: ÍtiARlA lvl

TELICEt . .::,.431763

rmose_duca@gmai L c .r'.
CORRENTE No:614 4.--.2

ADELEfuA FRÉITAS T,i SOUZÁ

VALIOADE DA A DE iri.i, iT

PARA OS

Atfavés deste documento apreseí- r.tr:tos :i ..1êcâô ne oreÇos para e mtntstraÇac ,Je OÍcirrspara os servrdores da educaÇáo oe.._ ...,.. ,

ITEM DESCRTÇÃo T õancr HoRÁRlA CARGÀ ] - VALOC-
HORÂR|A I urrrÁnro

01 OFICINAS

I POR OFtCtNÂ
I

I 
z Honrs

TOTAL

] SEVIDORES.DA 
]

EDUCAÇÃO

.MUNtCtPAL

SÊiir'rr

VALOR
TOTÀL

16 HORAS 000,00 e 000.00-

:..... '. .. . ..'. : '-. _::: ,0ll:Xr'lll
'L

SerrIa r rrlo Brasr ietro
llanô Ma.:ari,rr.r : ,cilJ§ 4! !,,uzit Angeltm

f r"': " I Gê' 1t



AMANDA BASTOS PEREIRA cARDoso, nacionaridade BRASILEIRA nascida em
24/02/1982, casada em coMtINHÃo PARCIAL DE BENS, gwnesanre, cpr o"
002.594-095-37, CARTETRA DE TDENTIDADE n 0826238894, orgao expeaiaor
SECRETARIA DE SECURANÇA pIÍBLICA - BA, residente e domicir;aao1al nola; nMARIA rsABEL, 62, cASA, UMBURANA sENHoR po aourn4'Éa.'órp
48970000, BRASIL tit.lar da empÍesa AMANDA BAsros PEREIRA canôoso
00259409537, registrada Jrmta Comercial do Estado da Búi4 sob NIRE nô
29805537656, com sede R Maria Isabel, 62 , Umburana Senhor do Bonfim, BA CEp
4E970000, deü.|âmente inscrita no CadasAo Nacional de pessoa Juridica^iÍF soú o n.
27.898.035/oool -46, delibera e ajusta a prcsentê alteração, medianÍe as condições
estabelecidas nas cláusulas seguiotes:

ALTERAçÃO DE EMPRESÁRIO INDTVIDUÀL
AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO 00259409537

ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIÁL
Cláusula Primeira - Alterar o nome empresaria! que passa a ser AMANDA BASTOS
PEREIRACARDOSO.

cráusura segunda - Arterar o ::tr;:::il:- a rocarizar-se na RUA sErE
DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, SOI,ITO SOARES, BA, CEP 46.990-000.

DOOBTETO
clayy! Terceira - o Empr.sário Individuar teÉ poÍ objeto o exercÍcio das seguintesatiüdades econômicas TREI\IAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GEB€NCIAL; CURsos PREPARÂTÔRIoS PARACONCURSOS; ATIVIDADES DE ENsINo, AULAS PARTICULARES;
SERVIÇOS DE ORGÁNIZAÇÃO DE EEIRAS, CONGRESSOS. DPOSIÇÔE';EESTAS; ATTVIDADES DE APOIO À EOUCAÇÃO, EXCETO CArXAÀ
ESCOLARES.

ÂTIVIDAI'E,S ECONÔ]}flCAS
85994104 - tÍ€inamento em desenvolümento profissional e gerencial-
823O4lOl - rrviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas.
8550J/O2 - atiüdades de apoio à educação, exceto caixas escolares.
8599-6/O5 - cursos prepa.ratórios para consursos.
85996/99 - ouEas atiüdades de ensino não especificadas antêriormente.

{2

úro"rJo. ao#. 8r"i "o. e""Jr*
41100()00191750

Cêrtmco o Registro sob o no 98049579 em O4IOU2O2Í
PÍotocolo 21 9699780 d e 2ZO2|2O21
Nome dâ empresa AMANDA BASTOS PEREtRA CARDOSO NtRE 29905537656
Esto dodrmento pode ser vedficado êm http://reginjucsb.ba.gov.brlAuTENTlcAcAoDocuMENTos/AuTENTlcAcAo.aspx
Chdncela 2'187342342417 67
Esta ópia foi autenticada digitalmenle e assin ada em O4lO3l2O21
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-ceral

'UCEB
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,UCEB

ALTE,RAçÃO DE EMPREST1RIO INDTVIDUAL
AMANDA BASTOS PEREIRÂ CARDOSO 00259!T09537

Cláusula Quar6 - PemtaÍrecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estar assim ajustado, o ernpresário assina o presente instnxnento.

SOUTO SOARES , 8 dc fevereiro de 2O2t.

adh. @.e^r*, G^J.",
AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO

all@O@191750

CeÍtifco o Registro sob o no 98049579 em 04103/2021
Protocolo 2196997E0 de 22102/2021
Nome da empresa AMANDÂ BASTOS PERETRÂ CARDOSO NtRE 29905537656
Este documênto pode ser verificado €m http://regihjuc€b.ba.gov.br/AUTENTtcAcAoDocuMENToS/AuTENT|CACAO.aspx
Chancela 21 a7 3/.232417 67
Esta ópia Íoi autenticada digitálmente e assinada efi O4n3t2O21
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretáíâ€eral
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üIlütilf,ilttilflÍil[ililf,
219699781)

TERl\{o or auruxrtceçÃo

}ITTRIZ

NrRE 29805517656
pNPJ 27.E98.035/000 I 46
CERTIFICO O REGISTRO EÀ{0/,/O3/2O21

lnorocoLo enqurvaueNTo 98Me579 DE 04/03/2021 DÀTA 0ll

-.4 {/
\

+.

Iltt.\stt,

:1----- eqo- u 6- a1az.4*

TIANA REGILA M G DE ARÁÚJo

Sêcretária-Ge.al

Junta Comercial do Estado da Bahia oa/oa2ozl
Certifico o Registro sob o no 98049579 ern 04103/2021
Protocllo 219699780 de 2ZOZ2O21
Nome da empÍesa AMANDA BASToS PEREtRÁ CARDOSO NtRE 2980553765ô
Este documento pode ser veíificâdo em http://reginiuceb.ba.gov.brlAuTENTlcAcAoDocuMENToS/AUTENTTCACÂO.aspx
ChancP.la 21A73/.23/.241767
Esta cópia Íoi autenticada digitalmente e assin ada em MtO3l2O21
por Tiana Regila M G de AEújo - Secretária-Geral

I

NO]IIE DA E]IÍPRESÁ A}'Â]\'DÁ BASTOS PEREIRA CARDOSO

PROTOCOLO 2196997A0 - 22t02/2021

ATO oo2 - ALTERÁçÃo
E!E\TO 022 - ALTf,RÂCAO DE DADOS E DE NONIE EMPRESÁRIAL

,UCEB
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r N sc R!çÃo :301 01 2O2I3O4Éi5 N" ALVARA:'15412021

NoME / RAzÃo SoCIAL: AMANDA BASTos cARDoSo

NOME COMERCTAL / FANTASTA: ASSESSORTA BASTOS

NATUREZA: Pessoa Jurídica

C.N.P.J / C.P.F

RUA / AVN / TRV: RUA SETE DE SETEMB RO, S/N

COMPLEMENTO:

CIDADE: SOUTO SOARES - BA

ourRos sEFr'ços pEsso^ Flstcâs NÂo c!ÁSstFtcaDo aNTERDRES
T.linâmênro ün d6§€nvoMm€rro pofi sjo.at â g€í$dd

S.Í!,in6 dê olrüiz!çto d. hies, @rs!3soê. .:poqr€s ê íssls3

^üi,úâd6 
dê +do â .drrcaç&, o@to calros alcoÍâíÉ

Cu!o6 pn!ÍEBtó.tÉ pr! cúarls
0ú116 â6,idad€ (b Giro náo 6psrHs etãi,n*rê
s.í!i9o§ dâ olgriz.Éo d€ Íeiras, úgr€s§.s. €xpostgões e íeslas
Àividadês de epdo à ad{,o.rào, ercero câirá3 €scotâÉs
CuÍlo6 prEÍâEtó.tuG p€râ coí@íso5

OATA ABERTURA : 09t03t2021

INSCRI ESTADUAL

BAIRRO: CENTRo

CEP: 46990-000

loo:
lasr"uo.

a5s€605

4599699

8230001

8:'50«,2
8599605

R.G

HORÁRIO NORMAL

RESTRTÇÕES

DATA DE EMISSÃO: 't010312o2'l VALIDADE: 3111212021

ODIRLEI APRIGIO OE SOUZÂ

Dlretor dô Trlbutos
RAIMUNOA OLIVEIR.A DE S. VIANA

Socrslária de FlnançeE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
http:r1^,ww.soutosoares.ba. gov.br,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.
SECREIARIA OE FINANçAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
av. JosÉ saMpato - N. 0B pREDto cENTRo - souTo soaREs . BÁ cEpi 46990{00

ALVARÁ FISCALTZAçÃO E FUNCTONAMENTO

CONCEDIDO A

27.898.035/0001-46

Et',

lÀ

AVISO



12t03t2021
2a Via de Faturâ

NOTA FISCAL 2aVláFATU NTARA co D EE N ERG ELIA TRICAÉ

COMPAiIHIA DE ELETRICIDADE
DO ESTADO DA BÂ}IIA
AVEOGÂRD SANTOS,3OO,
CABULÂ VI. SALVÂDOR. BÀHIÂ
cEP 4118t€00
GNPJ .15.í39.629/000í{it
It{scRtçÃo EsfaouaL 00478696NO

Tarifa Socialde EneÍgia EtétÍicâ. Lei í0.{3g. dê 26lO4Jo2

Atendimento ão deÍiciento euditivo ou dê fela: ,ir?li?i#
Ouvldorie: 0000.02í 7676/ Stís Fatr. de EnúÉ:2ói6õ

Agência l{âcionat de Enersiâ Etátdcã _ ANÉÉi
í67 - Ltgação cretultâ d6 tebíánes Íixos ê móveta

COELBA
wrw.coelbâ.com.br

LU|Z A,{CELUO SÁlrPAtO CÀRDOSO

DADOS DO CLIENTE

967.342.055-63

ENDEREçO DÂ UNIDADE CONSUMIDORA

07 DE SEÍEiIERO 9999 CS- 09999

souro soÂREs BA
§oaREs/souTo soÀREs

4141201AI{EEL 0),

DÂTÂ OE VEIICIIIENTO

26t02t2021

25,90

20t0212021

OAÍÂ DÀ A'RESEIiTÂçÁO
20t0212021

NÚXERO OÂ I'OÍA FISCAL
50565í278 iI! DÀ INSTÂLÀçÂO

0o!0t32642

CONTÂ COI{TF^TO
0070591597t7

Bí RESIDENCIAL. RESIDENCIAL
Monofásico

BE35.F9B5.B7,t 0.A689.9552.095C.564C.3856
RESERVADO AO FISCO

OESCRI DA NOTA FISCAL

AUANTIOAOE PREçO v LoR(R$)

25,90

25,90 i8,90

T.nÍe Aptied..

s§Du6Àtrqkvirr)E 0.t57.oo
c@um^lE«thFrE or2ir50.o

Custo d. Otspohtb tdád€,

0.

oÊz 20

SET 2O

I IIIfl i

DETRIBUTOS

Pts coFtNs
EASE DE
cÁLcuLo DIPOSTO

AASE DE
cÁLcuLo IMPOSIO

AASE DE
CÀLCULO IMPOSTO

6,99 1,15 1 5,33

coniuno ÂUvo{twl}-ÍUso o,5o7927rrl rszrl
consumo Atlvo(kwh).TE

ÁdÉ§dmo B.ndei6 AíIÂRELA

I

Í

I

0,33653339 10,09

0,58

30,00

I 3o,oo

0000000012o«a355 CAT 2t0tl2úx o,oo 2w2no21 lioo 27 1,OOO0O 0,OO t,oo

OEMONSTRATIVO DE CONSUIIO DESTA NOTA FISCAL
DAS

Dlc.rlon.hffi$mEmí!i.
Frc{o.d. Ydê ..n ElBh

JD^,^ PREV§IÀ PM 
^ 

eRóxM

IN

4/ÂNEEL), 1 0.438/02)

NivEts DE TENsÃo

ÍENSÂONOlltNÀLM urne oe vrÉEÇÃfl

u0 202 2al

838300000004 259000300074 059Í597í7lOE íOí30490í533
lt2

CONIÂ CONÍRÂTO

0070s9í59717 0212021 25,90

VENCIMENTO

26t02t202.1 Evile dobrar, perfurar ou rasurar
Este canhoto será usado êm leitora ótica,

DE PAGÂTENTO

1'l! DO CLIENTE
,0í36rí)6a

I

llã1ooI ]f rro-

I EiF

i



ESTADO DA BAH IA

ifr;,iii"-.#ffite#Hf*#âÊE'Gabine*e do Prefeito

A Prefeitura Municipar de souto soares - Bahia - inscrita
no cNPJ sob o no 13.922.55410001-9g, situado na Avenida José sampaio,
08, centro, souto soares, Bahia, concede o referido Atestadô de
capacidade Técnica à Empresa ASSEssoRTA BASTos, inscrita no
cadastro Nacional de Pessoa Jurídica cNpJ sob n.27.g9g.03 slo0ol-46,
por ter a mesma executado, com muito afinco, presteza, efetividade e
competência os serviços de assessoramento, consultoria de formação
continuada para professores do ensino fundamental, da rede
municipal, onde a mesma atuou a todo tempo com muita
competência, transparência e honestidade.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Souto Soares - Bahia, 13 de fevereiro de 2019.

ANDRE LUIZ
SAMPAIO
CARDOSO:91639719
504

Assinado de forma digital
por ANDRE LUIZ SAMPATO
CARDOSO:g163971 9504
Dados: 2019.02.13
15:22:48 -03'00'

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Poder Exesutivo Muiicipâl - Gabhete do prefeito
Administaçâo - 201712020
www.soutosoaÍcs.b:L gov.bÍ



PREFEITURA MUtrllClPAL DE PONTO Novo
EstÁ DE volÍÁ,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alestamos para os devidos fins de capacídade e querificaçáo técnica que a empresa AMANDA
BASTOS PEREIRA CARDOSO 00259409537, pessoa jurídica de direito pdvado, inscrita no CNPJ sob
o n'- 27.898.035/0001+6, sediada na Rua Maria lsabel, n".62, Baino umburana, cEp 4897s.ooo, nâ
cidade de Senhor do Bonfim(BA), executou os serviços abaixo descdtos:
LorE úMco - ASsESSoRtA PEoAGóGtcA

Atestamos tamÉm que desconhecemos quaisquer atitudes que desabonem a oonduta da
referida empresa até â presente data.

Por ser esta a expressâo da verdade, firmamos o prcsente

Ponto nêiro dê 2020_

IO MAIA

CNPJ: 16.444.14310N1-22 - praça Leônidas Freire, no 123
Centro - CEP: 44755-000 I Tel:74 3677-15g5 / ponro Novo _ BA

vÂLoRE R§ITEM DEscR!çÃo Dos sERvlços UNID OUANT
U to

único

P;
êsco,aÍ;

laía
idade;

reprovação;
eacolar;

Tabulação

É continuormação ta ídenadotespa diretoe respedagógicos
malsescolares, duas oícinas speda gógica naprofessorespam área de

Lingua ePortuguesa Matemálica dna dormensao Ensino 2undamental
mCo 3COm mêntospanha 01 tnau semânaaa ndocontempla

olmF alação doíesordehap p oêdagógicos; 2) rmaçã diÍetorespara
3 íescllares; ormaÉo para lécnicaequipe 4 oÍmFpedagógica ração pa

píoressores do nsino fundamental aaea depot conhecimento; s)
ElaboraÇao o de PPree,âboraçã 6) deElaboração,/ree,abora çãouniÍicadoíegim do uÍrículo m7) Elaboraçáo baseunicipal

BCurÍíclrlo hiaa Basee Nacionâ omc m urÍicuc B Formaçã
amêntornonitor d nsaauÍa doFO lho de classe ! Ipor

ACormaçã sobompânhameoto tD duraEB ntê a c0m visitas a
Íed do díndiceuçã Mo itora m nto da0) escolarfrêqoência
(ãuxilio Avali çào monitora mentomunicipal para daproficiê.. o smunicipal a) daÊlaboraçã aliações êquipe

bpedagógica; monitora dasmento apÍ.aÇôes: m equipe
dosArÉlised) dados denivelpedagógica; rede deê)Etaborâção planos

de Daçã iagnóst,co Â?) municipa monitora hento dapa proliciéncia
dasmuniciFl a) avalElaboÍaçã aiaçóes bequipe peda §ógicaoniloram mento das c Tap oe§l a comliêâç abulaç equipe pedagógica d)

Análise dos dados rede:de b de de)Ela oía9ã planos ação
nta32 horas(úi duas) durantemês, íÍodo de unhope a zembrode deI

Mês 07 3.000.00 2t.000,00

VALOR TOTAL DOS SÊRVI

DOCU]IIENTO OFICL.\L I rt u w.oontonovo. ba.sov. br IDOCUMENTO OFICTAL

por meio do cont.ato n". 306-20i9, originado da Tomada de preços n". Tp004-20í9, duEnte o
pêríodo de junho à dezembro dê 2019, semprê atuando com ética, profissionalismo, integrídade e
compromisso coÍn o resultado final.

o€



Rua: Padre Adelino, 758, Belenzbho, São paulo. CEp: g3.303_000
CNPJ: 62. 136.304/0001 -28

F"oDERNA

ATESTAD O DE CAPACIDADr rÉcurca

Atestamos, a pedido da interessada e para Íins de prova, aptidão de

desempeúo e atestado de execução, que a empresa Assessoria Bastos com sua

Razão social - Amanda Bastos pereira cardoso - oo25g4o95-37, inscrita no

cNPJ sob o n" 27.898.035/0001-46, estabelecida na Rua Joana Maria Rocha,

n'62, bairro umburana na cidade de senhor do Bonfun, Estado da Bahia prestou

serviços à empresa EDITORA MODERNA/LTDA, cNpJ: 62.136.304/ooot-z}

de Formação continuada para professores do Ensino Fundamental, por meio do

Projeto Aprova Brasil do aro de 2017 até a presente data deste documento .

Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos

apresentaram bom desempeúo operacional, tendo a empresa cumprido

fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e

comercialmeate, até a presente data.

São Paulo, em 2l de maio de 2019.

Maria Gerliene do Nascimento Maia
cPF 75672490500

Coordenara PedagógÍca Norte/llordeste
CNPJ: 62. 136.304/0001-28



09/c32C2l
Cô.tlpíDErb ê tsiÇão e !,6 Síuacâo Cad.dràl

coMpRovatIrÊ 0Ê tNscRtçÀo t ft smJÂÇÃO CADASTRÂr

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Conílra os dados de ldentificação da pessoa Jurídica q se houver qualquer díveÍgência, providencie junto à RFB a sua
alualização cadastral.

A informagão sobre o porte que consta neste compÍovante é a declarada pelo contribuinte.

í) Á dÍe d. $^rrr e rr,€. a tu ú.n'sto",o. q-.rrr6 * r€queíos úsàrr.r a R.rrrc. C(.Stu d 51,.b 1r.bt lb ú 20,e. @ .t" bqsôéo ctgn *,ih.d. o ccsr Á.a, "Ài 
-Àiãoiõ-ã-;ÃüfiJ# r"*,"r q"",q._D+orô6I& crno d§ 6ú!irrd.. d,rp.,sdr.

Aprovãdo peh lnslíuÉo Noímetiva RFB no j.863, de 27 de dezembro d€ 2018_

Emiüdo no dia 010312021 ás í8:52:í5 (dala € hora dê Brasítia). Página: l/í

5 volraR

A RFB agGdeqe a sua visita. Pa.â infomaçôes sobrepolítica de pÍivacidâdee usq dlgUf_êSU!.

= 
coNDtçÕEs DE DISPEN§{ DE LtCENCIÁrrEr{rO i= CONSULTÁR QSÂ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AÍRIZ
COMPROVANTE DE rNscRtçÀo E oE sÍTUAçIo

CAOÂSTRÂL

ÂssEssoRta BAsTos
ME

32.30{-{rí -
t5.ír-3.o2 -

45.096{a.

tuíçG d.qe.nàtÉo d. Í.rd, @nsmE, .xpoáiç-,. L.t r (Dt,Fn..d..)a!yxr.d4 d..rolo a cd@Éo, .reto éiú. d6t ECllllà pcprtó.|o. p.É ..@,E lDil!.nr.d. 1olitu .dl,|d.d...t cm nao..pemed.. .nbáotui.

213§ - Empc{no (hdividu.l)

R SEIE DE §EÍE{BRO

CENTRO SOUTOSOARES

JR_PhhAÀOY HOO.COT,BR [ral !13r.9132

ÂI'ÀNDA BASTOS PEREIRA CARDOSO

. Ídn.mênio em d...nvotvttunlo prc6..lon. I . l.Éhcr.r (Dt.p.n..dr .)85.996+r

T

3*isj@h..í.:êndá.S@.bds.dir§/6r,iEvrro.d,M coop.lEn!áêp
,l12

rn!iÊEõ---l*l

I ê"** I

Passo a pâsso paía o CNPJ Consu[as CilpJ EslatÍsrjcas ellreilgE E!4glslIE
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concluiu o curso de Extensão Acadêmica Professional & setf coaching - psc, oferecido pela FaculdadeMonteiro Lobato (FATo) em parceria educacional com o lnstituto"Brasileiro de coaching (lBC),
totalizando noventa e seis horas de curso.

Goiánia/GO, 28 de outubro de 20lg

ProÍ. Ms, Adrlâno Mohn
Secrêtaria de Extensão

f INSTITUTO
BRASILÊIRO DE

COACHING'

rlSOr
q, 9-00r -sII/IONTEIRO TOBATO

FI,CUIDADT

il\l ) I

l CnnTrFrcADo DElt

I

gr^rt** %,^ íu?lua,n



Supervisão: Profl Me. Magda Rodrigues de Paula

Psicóloga formada pela PUC/GO. Mestre em Gestão da Quaiidade pela Faculdade de Engenharia Mecânica - UNICAMp/Sp, com especialização
em Gestão da Qualidade Total pela FIEG/CNI/ SEBRAE. E Coach de Executivos formada pelo Instituto Brasileiro de Coaching, sendo certificada
internacionalmente por: Behavioral Coaching Institute (BCI), Global coaching community (GCC), European coaching Associatio (EcA) e
International Association of coaching (IAC). E Lead Assessor pela MCG Qualidade para ISo 9000 e ISo 14000 - associada à pE BATALAS da
Inglaterra -, e auditora para certificação ISO 9000 credenciada pelo Bureau Veritas Cercification. Membro da ASe - American Society for euality -
EUAdesde i997.

Conteúdo Programáticol

ProÍ'essional & Sclf Coaching

Mctodologia Coaching, Feramentas e Professional Coachilg

Proccsso de Identidade e Técnicas Coach

Leader Coach

Teoria do Processo Evolutivo

Life Coach

INSTITUTO BRASILEIRO DE COACHING. IBC
R€glstro n' 15191

Folha n' 291

Livro no 03

FACULDADE MONTEIRO LOBATO . FATO
Credenciada pela PoÍtaÍia Ministerial
N"3.923 delS/12/2003
D.O.U,23/t2/2003



Concluiu com êxito o treinamento de Analista Comportamental, ministrado durante o programa de Formação e
Certificação lnternacional Professional & Self Coaching - PSC, estando apto a atuar como Analista Comportamental

e licenciado a aplicar o Software Coaching Assessment em pessoas, equipes e organizações.

Salvador - BA, 28 de outubro de 2018

José Roberto Marquês

Mastêr Côâch trâlner
Presldentê do lnstituto Brãsllêlro de Coá(hlng

IN5TIÍUTO
8RÂ5ITE]RODE

COÁCHING'

Perry Zeus
oresldente do BCt - Betavloral CoÀc-lng tnsflture

e Graduate School ol Mãstêr Co&hê<
Foundêr ICC'lntérnat onâl Coaching Counctt

rlllrIf , Hg?9ql r JE1 llãsr-". Wrr'I I - INSTrfl,'IE Coachlng Ássessmant

I
,'l

) GertiÍicado

Arvet,rsrA C onnpoRTAMENTAL

&ilrt** %,^ ltgtitei,n

,-i,.,-' &§^^k q"^1-*" U e4/'r? f**



tnÃ, do

Adquiriu durante o Programa de Formação e certificação lnternacional professional & self coaching - psc os
conhecimentos, técnicas, conceitos e recursos necessários para a utilização do Coaching no exercício de sua
Liderança, atendendo todos os requisitos para a obtenção da titulação global de Leader coach do Behavioral

Coaching lnstitute - BCl.

Salvador - BA, 28 de outubro de 20lB

' €.§^k "-,( *t- --r Pe*, õ)
íe///,

José Rob€rto Marques

Mâ6têÍ Coaah traií€r
Pr€sidanto do lnstltuto 8Íasllelro de Coachlhg

Pêrry Zeus

Prê!ld.ntê do BCt - Bêhlvtor.l Coãchtn! tnsfl trjte
a Gr.duat. S(hooloí Maitar Co.ahê,

Founder lCC. lnt.rnatlonal Corchlnt Coun.lt

INSTIÍUÍO
BRASII.EIROOE

COACHII{G'
lso 900rf glíffi's ffi

t! I
I Certificado

lt LseDER CoecH

I



concluiu com êxito o Programa de Formação e certificação lnternacional professional &self coaching- psc,
tendo adquirido as competências, ferramentas e habilidades para atuar como Life coach, estândo apto a conduzir

processos de Coaching pessoal.

Salvador - BA, 28 de outubro de 201g

.a"L^k *1"^*,---

José Robêrto Marq ues

f**
pêrry Zêus

Preslden_te do BCt - Behavto,ôl CoáchinB lnstltute
ê Gra0uáte 5chool ol I\,4aster Coá.hê§

Founder ICC - lntêrnÀdonal Coachtng Coun(

Master Coâch trâiner
Presidente do tnsfltuto Bras elro de Coôchlng

II,/STITUTO
8RASII.EIRODE

COACHING'
lso 9001

* I ÍP-l riãtE,,n W"r#,*,
I w]:-l MARoUFq Í\nrchlng. 

LNSTITUTE

Iti ri

Lmu Coecn

&tufi** %,^ lu?li»a,n
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SECRETARIA DAEDUCAçÃo DO ESTADO DA BAHTA
UNIVERSIDADE DO ESXADO DA BAHIA

A Re,itora da Universidníle do Estado da Bahiq
suas atribuiçôes e tendo em vista a conclusâo ôm 14 de dszernbro

do Curso do pedagogla _ Ilcenciatura plena,
r;oú'ero o útulo de

no uso do

Licenciado enr
Ifabilitnção em séries Iniciais

Cristiana Dias
tlo
de

Diplomada
RG 67439?l §SP-BA

Pedagogia

Ensino
Oliveira

Fundamental a

de 2001

da

brasileiru, núurd do estado du Balü,f nascidai a I I de agosto de 197\podro Augusto de Olivsira e Ir{aria de Lourdes Diaso outorga-lho o prosonto diplom4 para quo possa gozffi do t'dos
direitos o prerrogativas logais.

§alvarlor, 2I de feversiro dE 2003

Elha de

§.q

Iwtc Álws do sacranqrüo
Reitora

Diretor do DE VII

I





Dirctor

E§E
rAcullrÀ0E HIEI[[Gt0ilAt DE GUnmBÃ pós-cnauuaçÃo hstituto lrodleiro ds Pôs.GÍndoõíüo e txtensio

Lato Sensu

E SPEC TALIZAÇÃO EM PSIC OPEDAGO GIA
O Diretor Ácadêmico da Facukhde Internacional tte Curitiba certifica que;

CRISTIANA DIAS DE OLIVEIRA
concluiu o curso de Pós-Graduação em nível de Especialização na área da EDUCAÇÃO, com concentração ern
PSICOPEDÁGoctl ctÍNtC,<, com complementuçào para o Mryistério Superior, em petrolina/pE, de acordo com
as normas do Conselho Nacional de Educação (CNE), realizado em convêiio com o InstiÍuto Brasileiro de pós-
Graduação e Extensão, no período de 09 de março de 2002 a 08 de novembro de 2003, afim de que possa gozar cle
todos os direitos e prerrogativas legais.

uritiba,27 de janeiro de2004.

c CRISTIANA DIAS DE OLTVEIRA
Pós-Gradusdo

Prof. r. Ivo José Both
I'ró-Dirct or ds Pós-GÍaduação, Pcsquisa c

Extcnsão da |jÁCINTERIBPEX

ico da ACINTER
s

\

)

I



It80ÍA0

Main Conceição Sobral
a Acadêmica

,ooÉRA\ro

gT1ro., 
" ,r".^J ."t

o
o

Cledencimento: Pctaria Ministerial 1176 & l7 & afrl &, 2W)
Reconhecida pela Poút8ria SESU^IE C n 340 da 28/07 D0l6

o
-2
9-
eú

"nno E..&...'À
'^tQ

@eútfücsUo
A Faculdade Regional de Filosofia, Ciências e Letras de candeias - FAC no uso de suas atribuições legais, e tenclo

em vista a conclusão do CURSO DE póS.GRADUAÇÃO'LATO SENSU" confere o presente CüftTffin0ADO deSPECIALIZAçÃO HM GESTÃO EDUCACIONAL, conr carga horária cle 420 horas/aula, conforme previsto nos
rmos da neSOlUçÃO Ne 1, DE 8 DE JUNHO DE 2007 do Conselho Nacional de Educação/CNE/MEC a

c8r§Tr.ÀilÃ. Dr.Às Dtr oln&mÀ.
Brasileiro (a), natural de Campo Formoso/BA, ascido (a) no dia 11 de agosto de 1972, filho de pedro Augusto den

eira e Maria de Lourdes Dias, portador (a) da Céduta de tdentidade np 06.743.977-34 - ssp/BA e cpF ne 664.779.995_87 e
rga-lhe o p sente CEBTIf,IGÁ.Do, a fim de que se possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Candeias -BA,28 de fevereiro de 20lg

"§
)oÍú Cl

.i

Cistiaaa Dias ile Oliaeira
Especialista

I L

:,t
2rr,,

Íscutüsüe BegÍorgl te ÍíÍosofÍu,
tíênúas tÚefiag Le @unüeídr

Ix



GOVERNO DO ESTADO DA BAIIIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os eÍêitG do8 arts. íí3 e íí4 da Lsi 3.956 de 1í de dêzêmbro de l98í - Código
Tributário do Estedo da Bahia)

Certidáo Noi 20213809312

Emissão: l6109/2021 09:07

RÁáo socr^L

xxxxxxxx$LxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrÇ<xxx)

rNScRr9Âo EsÍAouAL CNPJ

27.t9t.0J5/0m ! -46

Fica ceÍtiÍlcado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa Íísica ou jurídica acima
idenüícada, relativas aos tributos administrados por esta Sesetaria.

Esta certidáo engloba todos os seus estabêlecimentos quanto à inexislência dê débitos, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o dÍeito da Fazenda Públicá do Êstado da Bahia

cobrar quaisquer débilos que vieÍem a seÍ apurados posleriormente.

Emitida em 16/09/202'1, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, coniados a partir da datâ de sua

emissáo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADÂ NAS INSPETORIAS

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO httpJ/www.eeÍaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaÉo conjunta do caÍlão oíginâlde inscÍiÉo no CPF ou no CNPJ da

Sêcretaria da Recêita Fed€ral do MinistéÍio da Fazenda.

PáBina I de I RclC€íidaoN€galiva.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPAIO
SOUTO SOARES
BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N' . 471 t2021

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(.)

UF

BA

Observação: Esta certidão tem validade de g0 dias.

â.x1:'1flt"":.1Êr.""'x:x?,xiilÍr:il:t':H:aê verificação de sua aurenr c,dade na rnrernet, nos endereços

I

cERTlFlco que' veriÍicando em nossos Íegistros. não consram débitos para a emp-resa supra citado, que impeçar,.r aexpediçáo desta certidão até a oresente daia em nome do ^ontiiÀu'nte ?c,.na identi[icado. ressaji a, rr, r o diÍeit. ..ru

ffí:ll?:,fj", Municipar de cobrar, "-arrh;";i;;p, ã.'âioir, que venham a ser apurados pera autoridade

Código de Controte da Certidão

1 5302.47 1 .20?1 0706.N.59. 1 000003544

AMANDA BASTOS CARDOSO

Nome
C.G,A

3010120293(
C.N.P.J,

27.898.035/000146
Endereço:

RUA SETE DE SETEMBRO, SiN

CEP:

46990000
Município:
SOUTO SOARES

Certidão emitida via internet em:
o6to7 t2021

Certidão Várda até: 04/1[U202Í

Bairro:

CENTRO



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBTTOS TR.ABÀIH]STAS

Nome: ÀMANDA BASTOS .-Ér,:.;:.--. ..,.,j- i... , .. tr E.Ír ra , -.CNPJ: 2 7 . 8 9 B . 0 3 5 / 0 0 L I _ .. :.--/"'
Cert.rdão n": 26829106 / 2)21
Expedlção: 3I/OB/2A21, às 13:04: C4Validade: 26/A2/2022 - .g0 (centi,. e .rte.ta) dias, coni .::r.js ,ta :iat.,de sua expe,Crção -

f::it.'"'1""'""o:;":*NDÀ BAsros PERETRA cARDoso (MÀrRrz E Frr,rArs),
Nacionaf de Devedore:t:.;a;a.r':' 

8e8 o3slooo1-46, NÀo coNsrA tr\- ri..r:,., .

Certldão emitida com base :o ar _- . 6:,2_i. la Consolidaçã; -:as r_ei: :r_..

Il'?ili'."r-'^""Ti:i:: o:li."-' '.'' :i li.r. o."r"i"-,;i..,'oi 2t7., r

Os rêcr, . í-.nsl tnl c_
rribunais do rrabar:: i Ê e;^.-.: ,'. .- - ..T;"tt;:J;.-..,. .:,.,-.anteriores à data d. sua exce:.icã_,. .r) .- ,:
L\\,, udso oe pessoê iur ,. ;, _ -: . r,. .LesLa a er.p... .. :a todos os SeuS estabe :,:_irL€lrtc:,- ao.l:-.; a.s ou filia rs.À a:-_--cáo de , , . ,

autenticidade no pa,: i,:r - r: : _ 
-'-'e à ve:rf -. ,-.,:) .:ic 

,

rnterner (http: / /;;,,, l'., 
_ , ... 

'. r 
,, 
',' 

. 

tt u slperior ci: ,:b.:,:r, r:l
Certidão emitida gra i, r -_:r::!-nr.-:.

TNFORMAÇÃO TMPORTANTE
Do Banco Nacionaf d_: l_.:_..e:i::-. I _.: i_necessários a iaen-1,. .-:" 

t,,.. 
,_=. '' 

hístas col::.'i:: or; ial --:.
.nacr::rp)aa,aa pa,"a nelJra . .): -..
êsLàDr -e :.i dos eÍr. sÉr 

i ro : :or'. t : .l

ac.r:dos judiciais a-..= -.".'- 
t._t :rnsitada :r :r:... 

:

en..;nentos o_ a -e-- :
de execução ou 

""oa" ::-,.-.-. .- . - ., 
tot em lei'' 

' -ir':c-':La:r:- i::



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.çaixa.gov.br/consultacrflpageíconsultaEmpÍegadorjsf

G^tx^
CAlXÂ 

=C.)NÔM!CÂ FEDERÂL

CeúiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

27.898.035/0001-46

Ai'4ANDA BASTOS PEREIRA CARDoSO 002s9409537

RUA SETE DE SETEMBRO S/N / CENTRO / SOUIO SOARES / BA /
46990-000

t:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuíções e/ou encargos devidos.
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/09 /2027 a 30/09/2027

Certificação Númeroi 202 1090101 13289LL257 60

Informação obtida em 1O/O9/?O2I 13:26:39

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I of I 10/0912021 l32'l



I
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Rec€ita Fgderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fezenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À D|VIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO
CNPJ: 27.898.035/000í46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do ârt. 151 da Lei no 5.112, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideíação para fins de certiÍicação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

2. náo constam inscrigÕes em Dívida Ativa da União (DAU) na Píocuredoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

conforme disposto nos arts. 205 e 206 do crN, este documento tem os mesmos efeitos da certidáo
negativa.

Esta ceÍtidáo e válida para o estabelecimento matriz e suas Jiliais e, no caso de ente federalivo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraÉo diÍeta a ele vinculados. Refere-se à situaÉo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no B.Z1Z, de 24 de julho de 1991.

A aceilaçáo desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgfn-gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.7S1, de Zt1Ot2O14
Emitida às 10:09:04 do dia 1410912021<hora e data de Bresílie>.
Válida até 1310312022.
Código de controle da certidão: 6F03,535A.DEE8.2't 3A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


